19. And in his Commentary upon the epistle to the Ephesians, he lays it down as a rule, that<sup>i</sup> when in the New Testament there is a quotation of the ancient scriptures, and the quotation is not to be found in the common Latin translation, made from the Seventy, we should not immediately search apocryphal writings, but look into the Hebrew; where they will be found, if not in express words, yet in sense; forasmuch as the sacred writers of the New Testament do not always so quote the Old Testament, but in a freer manner.

in Zachariâ [xii. 10.]; quartum in Proverbiis [xviii. 4.]; quintum æque in Isaiâ [lxiv. 4.]: quod multi ignorantes apocryphorum deliramenta sectantur, et Iberas nœnias libris authenticis præferunt. Proleg. in Gen. T. i. init.

<sup>g</sup> Adv. Ruf. l. ii. T. iv. P. ii. p. 423.

<sup>h</sup> Scripsi nuperum librum de optimo genere interpretandi, ostendens illa de evangelio: 'Ex Ægypto vocavi filium meum,'—cæteraque his similia, in Hebræorum libris inveniri. Certe apostolus et evangelistæ Septuaginta interpretes noverant. Et unde eis hoc dicere, quod in Septuaginta non habetur? Et Christus Dominus noster, utriusque Testamenti conditor, in evangelio secundum Johannem: 'Qui credit,' inquit, 'in me, sicut dicit scriptura, flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ.' [Joh. vii. 38.] Utique scriptum est quod Salvator scriptum esse testatur. Ubi scriptum est? Septuaginta non habent. Apocrypha nescit ecclesia. Ad Hebræos igitur revertendum. Unde et Dominus loquitur, et discipuli exempla præsumunt. Ibid. p. 425. et conf. ad Pammach. de Opt. Gen. Interpret. ep. 33. [al. 101.] T. iv. p. 251—254.

<sup>i</sup> 'Propter hoc relinquet homo patrem et matrem, et erunt duo in carne unâ.' [Eph. v. 31.] Quod frequenter annotavimus, apostolos et evangelistas non eisdem verbis usos esse Testamenti Veteris exemplis, quibus in propriis voluminibus continentur, hoc et hic probamus: siquidem testimonium istud ita in Genesi scriptum est. Hoc autem totum nunc idcirco observavimus, ut etiam in cæteris locis, sicubi testimonia quasi de prophetis, et de Veteri Testamento, ab apostolis usurpata sunt, et in nostris codicibus non habentur, nequâquam statim ad apocryphorum ineptias et deliramenta curramus: sed sciamus, scripta quidem ea esse in Veteri Testamento; sed non ita ab apostolis edita, et sensum magis usurpatum; nec facile nisi a studiosis posse, ubi scripta sint, inveniri. In Eph. vi. 31. T. iv. P. i. p. 392.

20. Finally, in his letter to Læta concerning the education of her daughter, having recommended the reading of the scripture, and shown the proper order and method of so doing; he directs that<sup>k</sup> all apocryphal books should be shunned. But if at any time she looks into them for her entertainment, and not for proving any doctrine; she should remember, that they were not written by those whose names they bear: and that it requires great prudence to separate gold, where it is mixed with dirt.